
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 279 Bruno Jesus maia atlético clube Senior Masculino 33:23 03:20

2 9 Fábio Oliveira acd são joão da serra Senior Masculino 33:55 +00:31 03:24

3 10 Ricardo Silva acd são joão da serra Senior Masculino 34:16 +00:53 03:26

4 11 Sérgio Dias acd são joão da serra Senior Masculino 34:30 +01:06 03:27

5 17 Pedro Ferreira acd são joão da serra Veterano M40 34:43 +01:19 03:28

6 285 Bruno Freitas acr vale de cam Veterano M35 34:56 +01:33 03:30

7 21 Sérgio Sousa acd são joão da serra Veterano M45 35:13 +01:50 03:31

8 43 Nuno Queiroz clube desportivo são salvador do campo Veterano M40 35:20 +01:57 03:32

9 8 Carlos Queirós acd são joão da serra Senior Masculino 35:48 +02:25 03:35

10 59 PAULO JORGE SOARES 
PEREIRA

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M40 35:57 +02:34 03:36

11 20 Orlando Neves acd são joão da serra Veterano M45 36:05 +02:42 03:37

12 194 António Silva nascidos para correr Veterano M45 36:14 +02:50 03:37

13 36 Jorge Brito c.a. os gaienses/toyota Veterano M50 36:58 +03:35 03:42

14 196 Francelino Resende nascidos para correr Veterano M45 37:03 +03:39 03:42

15 177 Domingos Santos nascidos para correr Veterano M35 37:09 +03:46 03:43

16 38 Belmiro Rodrigues c.f.oliveira do douro Veterano M55 37:14 +03:51 03:43

17 180 Paulo Silva nascidos para correr Veterano M35 37:31 +04:08 03:45

18 133 BELMIRO MOREIRA 
FERREIRA

individual Veterano M50 37:39 +04:16 03:46

19 274 Hugo Santos nascidos para correr Veterano M35 37:40 +04:17 03:46

20 211 Salvador Mansilha nascidos para correr Veterano M50 38:13 +04:50 03:49

21 197 Joaquim Alves nascidos para correr Veterano M45 38:20 +04:57 03:50

22 60 BENJAMIM DO CARMO 
SOARES

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M55 38:30 +05:07 03:51

23 47 Camilo Guedes clube do pessoal aguas gaia Veterano M45 38:38 +05:15 03:52

24 200 Paulo Pilroto nascidos para correr Veterano M45 38:41 +05:18 03:52

25 19 Rui Taborda acd são joão da serra Veterano M35 38:43 +05:20 03:52

26 216 José Mota nascidos para correr Veterano M55 38:45 +05:22 03:53

27 210 Manuel Cardoso nascidos para correr Veterano M50 39:18 +05:55 03:56

28 190 Nuno Vidal nascidos para correr Veterano M40 39:27 +06:04 03:57

29 275 Bruno Vieira individual Veterano M35 39:38 +06:14 03:58

30 7 Susana Vilela acd são joão da serra Senior Feminino 39:57 +06:34 04:00

31 273 Nelson Braga acd são joão da serra Senior Masculino 39:58 +06:35 04:00

32 15 Nelson Marques acd são joão da serra Veterano M35 39:59 +06:35 04:00

33 29 Fernando Ferreira atlético clube alfenense Veterano M40 40:17 +06:54 04:02

34 33 Arlindo Sousa atlético clube alfenense Veterano M50 40:19 +06:56 04:02

35 221 António Graça nascidos para correr Veterano M60 40:24 +07:01 04:02

36 185 João Lopes nascidos para correr Veterano M40 40:52 +07:28 04:05

37 206 Carlos Costa nascidos para correr Veterano M50 40:52 +07:29 04:05

38 195 Carlos Ferreira nascidos para correr Veterano M45 41:09 +07:46 04:07

39 50 José Adelino clube do pessoal aguas gaia Veterano M55 41:20 +07:57 04:08

40 184 Henrique Coelho nascidos para correr Veterano M40 41:30 +08:06 04:09

Time Temperature Humidity 

Start 12,7ºC 99%10:00

End 12,7ºC 99%11:14

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 5 generate 22-abr-2018 11:24

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

Corrida da Liberdade Gaia 2018
Gaia, PT

22-abril-2018

OFFICIAL RESULT

10 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

41 207 Domingos Presas nascidos para correr Veterano M50 41:30 +08:07 04:09

42 68 Ricardo Soares holmes place Veterano M35 41:36 +08:13 04:10

43 106 Nuno Miguel Pires da Silva individual Veterano M35 41:38 +08:14 04:10

44 186 João Martins nascidos para correr Veterano M40 41:53 +08:29 04:11

45 28 Carlos Campos atlético clube alfenense Veterano M40 41:53 +08:30 04:11

46 214 Eduardo Pinto nascidos para correr Veterano M55 42:29 +09:06 04:15

47 37 António Faria Nascimento c.f.oliveira do douro Veterano M50 42:40 +09:17 04:16

48 262 Pedro Teixeira nascidos para correr Veterano M40 42:54 +09:31 04:17

49 104 Mário Oliveira individual Veterano M35 42:56 +09:33 04:18

50 34 Francisco Mateus atlético clube alfenense Veterano M50 43:08 +09:45 04:19

51 246 Liliana Rocha runriver-escola atletismo de rio tinto Senior Feminino 43:13 +09:50 04:19

52 247 Paulo Rocha runriver-escola atletismo de rio tinto Veterano M35 43:13 +09:50 04:19

53 191 Paulo Nascimento nascidos para correr Veterano M40 43:23 +10:00 04:20

54 58 José Luís Cardoso gondomar futsal clube Veterano M40 43:31 +10:07 04:21

55 14 carlos santos acd são joão da serra Veterano M35 43:33 +10:09 04:21

56 18 samir mehenni acd são joão da serra Veterano M40 43:33 +10:10 04:21

57 271 José Pereira nascidos para correr Veterano M50 43:35 +10:12 04:22

58 188 Marco Almeida nascidos para correr Veterano M40 43:37 +10:13 04:22

59 115 joice jesus individual Veterano M40 43:51 +10:28 04:23

60 208 Fernando Rocha nascidos para correr Veterano M50 43:57 +10:34 04:24

61 181 Virgílio Vieira nascidos para correr Veterano M35 43:57 +10:34 04:24

62 277 Jorge Pereira gaia running Veterano M45 44:09 +10:46 04:25

63 205 António Jesus nascidos para correr Veterano M50 44:18 +10:54 04:26

64 203 António Azevedo nascidos para correr Veterano M50 44:18 +10:55 04:26

65 145 Manuel Faria Sampaio individual Veterano M60 44:26 +11:02 04:27

66 85 Pedro Filipe Camarinha da 
Rocha

individual Senior Masculino 44:39 +11:16 04:28

67 52 bruno santos clube independente de argoncilhe Veterano M35 44:41 +11:17 04:28

68 91 Carla Mendes individual Veterana F45 44:54 +11:30 04:29

69 193 Vitor Costa nascidos para correr Veterano M40 45:12 +11:49 04:31

70 218 Octávio Sousa nascidos para correr Veterano M55 45:31 +12:08 04:33

71 215 Emanuel Madureira nascidos para correr Veterano M55 45:33 +12:10 04:33

72 39 Domingos Pinto c.f.oliveira do douro Veterano M55 46:02 +12:39 04:36

73 80 ALEXANDRE ROUSSEAU individual Senior Masculino 46:05 +12:42 04:37

74 131 Serafim Reis individual Veterano M45 46:07 +12:44 04:37

75 110 CARLOS ALBERTO DUARTE 
MENDES

individual Veterano M40 46:09 +12:46 04:37

76 97 Bruno Moura individual Veterano M35 46:11 +12:48 04:37

77 77 Raquel Andrade individual Senior Feminino 46:12 +12:49 04:37

78 158 Sara Ferreira nascidos para correr Senior Feminino 46:14 +12:51 04:37

79 226 Aníbal Silva nascidos para correr Veterano M65 46:16 +12:53 04:38

80 6 Helena Santos acd são joão da serra Veterana F50 46:21 +12:57 04:38

81 249 Artur Pereira shots international runners Veterano M35 46:23 +12:59 04:38

82 30 Henrique Vicêncio atlético clube alfenense Veterano M40 46:24 +13:01 04:38

83 114 Hugo Miguel Carvalho individual Veterano M40 46:26 +13:03 04:39

84 98 César Neves individual Veterano M35 46:27 +13:03 04:39

85 128 Marco Silva individual Veterano M45 46:28 +13:05 04:39

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 5 generate 22-abr-2018 11:24

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

Corrida da Liberdade Gaia 2018
Gaia, PT

22-abril-2018

OFFICIAL RESULT

10 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

86 276 César Teixeira gaia running Veterano M45 46:35 +13:12 04:40

87 107 Pedro Vieira individual Veterano M35 46:39 +13:16 04:40

88 189 Miguel Pena nascidos para correr Veterano M40 46:42 +13:19 04:40

89 53 manuel santos clube independente de argoncilhe Veterano M65 46:54 +13:31 04:41

90 171 Etelvina Rocha nascidos para correr Veterana F50 47:20 +13:57 04:44

91 182 André Botelho nascidos para correr Veterano M40 47:27 +14:03 04:45

92 163 LEONEL VIDEIRA nascidos para correr Senior Masculino 47:27 +14:03 04:45

93 283 Nuno Almeida gaia running Veterano M35 47:36 +14:12 04:46

94 12 Catarina Castro acd são joão da serra Veterana F45 47:46 +14:23 04:47

95 225 Adão Dias nascidos para correr Veterano M65 47:56 +14:33 04:48

96 176 Albino Mendes nascidos para correr Veterano M35 47:59 +14:36 04:48

97 83 Geoclandio Monteiro individual Senior Masculino 48:15 +14:52 04:50

98 31 Pedro Policiano atlético clube alfenense Veterano M40 48:16 +14:53 04:50

99 201 Paulo Sérgio Martins nascidos para correr Veterano M45 48:21 +14:58 04:50

100 219 Rogério Sarmento nascidos para correr Veterano M55 48:26 +15:02 04:51

101 35 José Magalhães atlético clube alfenense Veterano M60 48:29 +15:05 04:51

102 27 Maria Auroliana Polónia atlético clube alfenense Veterana F45 48:29 +15:05 04:51

103 118 Pedro Ferreira individual Veterano M40 48:35 +15:11 04:52

104 40 Francisco Mesquita clube de atletismo de avintes Veterano M50 49:05 +15:42 04:55

105 161 David Jose Dias Ferreira nascidos para correr Senior Masculino 49:06 +15:43 04:55

106 209 Isaque Pinto nascidos para correr Veterano M50 49:13 +15:50 04:55

107 112 Fernando Almeida individual Veterano M40 49:20 +15:56 04:56

108 86 Rui Filipe Rocha individual Senior Masculino 49:34 +16:11 04:57

109 16 Miguel Santos acd são joão da serra Veterano M40 49:35 +16:12 04:58

110 167 Susana Pinto nascidos para correr Veterana F45 49:40 +16:17 04:58

111 109 Cândido Manuel Festas Areias individual Veterano M40 49:45 +16:22 04:59

112 179 José Andrade nascidos para correr Veterano M35 49:51 +16:28 04:59

113 51 José Barbosa clube do pessoal aguas gaia Veterano M60 50:01 +16:38 05:00

114 152 Ângela Martins nascidos para correr Senior Feminino 50:28 +17:05 05:03

115 183 Helder Teixeira nascidos para correr Veterano M40 50:29 +17:05 05:03

116 129 Nelson silva individual Veterano M45 50:35 +17:12 05:04

117 278 Orlanda Rego gaia running Veterana F45 50:35 +17:12 05:04

118 101 Filipe truta individual Veterano M35 50:37 +17:14 05:04

119 142 Fernando Duarte Ferreira individual Veterano M60 50:41 +17:18 05:04

120 32 Aurélio Costa atlético clube alfenense Veterano M45 50:47 +17:24 05:05

121 41 Fernando Pereira clube de atletismo de avintes Veterano M60 51:08 +17:45 05:07

122 198 Manuel Joaquim Pinto nascidos para correr Veterano M45 51:31 +18:07 05:09

123 178 Helder Kicker nascidos para correr Veterano M35 51:31 +18:08 05:09

124 272 Helder Silva individual Veterano M40 51:33 +18:10 05:09

125 230 Paula andrade no tomorrow running team Veterana F55 51:34 +18:10 05:09

126 175 Rosa Pinto nascidos para correr Veterana F55 51:39 +18:16 05:10

127 66 João Sousa holmes place Senior Masculino 51:57 +18:34 05:12

128 155 Patrícia Pinho nascidos para correr Senior Feminino 52:07 +18:44 05:13

129 48 Jorge Santos clube do pessoal aguas gaia Veterano M50 52:16 +18:53 05:14

130 119 Ricardo Amaral individual Veterano M40 52:26 +19:02 05:15

131 250 José De Lemos shots international runners Veterano M35 52:36 +19:13 05:16
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

132 92 Judite Martins individual Veterana F45 52:49 +19:25 05:17

133 127 manuel silva individual Veterano M45 52:49 +19:26 05:17

134 73 Magda Esteves individual Senior Feminino 53:01 +19:38 05:18

135 286 Marcelina Carvalho acd são joão da serra Veterana F45 53:04 +19:41 05:18

136 261 Manuel Carriço nascidos para correr Veterano M55 53:06 +19:42 05:19

137 62 Ana Rita Teixeira holmes place Senior Feminino 53:38 +20:15 05:22

138 159 Tatiana Mera nascidos para correr Senior Feminino 53:38 +20:15 05:22

139 49 Manuel Santiago clube do pessoal aguas gaia Veterano M50 53:40 +20:16 05:22

140 24 Mário Pinto atlético clube alfenense Senior Masculino 53:44 +20:20 05:22

141 282 Elisabete Repas gaia running Veterana F50 53:48 +20:25 05:23

142 280 José Eduardo Teixeira gaia running Veterano M50 53:49 +20:25 05:23

143 229 RUI MENDES nascidos para correr Veterano M65 53:49 +20:26 05:23

144 245 Zé Carraça ribaleia united fc Senior Masculino 53:50 +20:27 05:23

145 265 Fábio Pascoal holmes place Senior Masculino 53:52 +20:28 05:23

146 84 João Luis individual Senior Masculino 54:15 +20:52 05:26

147 168 Armanda Pinto nascidos para correr Veterana F50 54:44 +21:21 05:28

148 204 António Gabriel Santos nascidos para correr Veterano M50 54:45 +21:22 05:29

149 116 Kareka Rodrigues individual Veterano M40 54:55 +21:32 05:30

150 231 Fernando Andrade no tomorrow running team Veterano M55 55:03 +21:39 05:30

151 70 Ana Luísa Pimentel Alves individual Senior Feminino 55:09 +21:46 05:31

152 102 Francisco Teixeira individual Veterano M35 55:33 +22:10 05:33

153 99 David Gouveia individual Veterano M35 55:33 +22:10 05:33

154 65 Fernando Andrade holmes place Senior Masculino 55:34 +22:11 05:33

155 22 Vítor Ferreira amigos da afurada Senior Masculino 55:54 +22:31 05:35

156 138 Joaquim Eduardo Moreira individual Veterano M55 56:12 +22:49 05:37

157 220 Rui Dias nascidos para correr Veterano M55 56:20 +22:57 05:38

158 130 Pedro Perpetua individual Veterano M45 56:28 +23:05 05:39

159 212 Alberto Gama nascidos para correr Veterano M55 56:58 +23:35 05:42

160 141 Domingos Cunha Costa individual Veterano M60 57:12 +23:49 05:43

161 111 Carlos Cabeças individual Veterano M40 57:14 +23:50 05:43

162 63 Joana Costa holmes place Senior Feminino 57:18 +23:54 05:44

163 263 Marco Carvalho nascidos para correr Veterano M45 57:30 +24:07 05:45

164 156 Rosa Carmo nascidos para correr Senior Feminino 57:34 +24:11 05:45

165 134 FRANCISCO JOSÉ RAMOS 
SANTOS

individual Veterano M50 57:40 +24:16 05:46

166 89 Sandra Amorim individual Veterana F40 57:42 +24:18 05:46

167 72 Inês Arcos individual Senior Feminino 57:50 +24:27 05:47

168 169 Conceição Morais nascidos para correr Veterana F50 58:15 +24:52 05:50

169 248 Liliana Pereira shots international runners Senior Feminino 58:16 +24:53 05:50

170 251 Manuel Almeida shots international runners Veterano M35 58:16 +24:53 05:50

171 25 Maria Adelaide Almeida atlético clube alfenense Veterana F40 58:17 +24:53 05:50

172 147 João Falcão jptc Senior Masculino 58:17 +24:53 05:50

173 150 Rosa Castro jptc Veterana F40 58:18 +24:54 05:50

174 117 Paulo Carvalho individual Veterano M40 58:25 +25:02 05:51

175 88 Patricia Carvalho individual Veterana F40 58:26 +25:03 05:51

176 213 Antonio Lopes nascidos para correr Veterano M55 58:43 +25:20 05:52
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

177 284 Auspicio Fernandes individual Veterano M65 58:57 +25:34 05:54

178 252 Luísa Ribeiro união fci de tomar Senior Feminino 59:12 +25:49 05:55

179 151 João Ramos jptc Veterano M35 59:14 +25:51 05:55

180 234 Miguel Barbosa powerunners #1000pecadosparedes Senior Masculino 59:19 +25:56 05:56

181 146 David Costa jptc Senior Masculino 59:25 +26:02 05:57

182 240 André Mayer remax rapid Veterano M45 59:28 +26:05 05:57

183 270 Francisco Baptista individual Veterano M40 59:29 +26:06 05:57

184 5 Rui Sá 10temidos Veterano M40 59:53 +26:30 05:59

185 149 Tiago Lopes jptc Senior Masculino 59:54 +26:31 05:59

186 103 Jorge Moutinho individual Veterano M35 59:56 +26:32 06:00

187 267 Ana Sofia Vieira individual Senior Feminino 01:00:00 +26:37 06:00

188 123 Antonio Monteiro individual Veterano M45 01:00:01 +26:37 06:00

189 13 Conceição Oliveira acd são joão da serra Veterana F45 01:00:08 +26:45 06:01

190 233 Patrícia Moreira powerunners #1000pecadosparedes Senior Feminino 01:00:10 +26:47 06:01

191 160 Teresinha Castro nascidos para correr Senior Feminino 01:00:49 +27:26 06:05

192 74 Margarida Rodrigues individual Senior Feminino 01:00:57 +27:34 06:06

193 132 vitor soares individual Veterano M45 01:01:01 +27:37 06:06

194 82 Diogo Ricardo Soares Pereira individual Senior Masculino 01:01:01 +27:38 06:06

195 54 Nuno Lopes cmc carapaus Veterano M45 01:01:05 +27:42 06:07

196 105 Nuno José Pereira Reis dos 
Santos

individual Veterano M35 01:01:13 +27:49 06:07

197 232 Eurico Oliveira os belgas Veterano M55 01:01:50 +28:26 06:11

198 239 Nuno Macedo remax rapid Veterano M35 01:01:50 +28:27 06:11

199 93 Maria João campeão individual Veterana F45 01:02:12 +28:49 06:13

200 266 Ivo Azevedo individual Veterano M35 01:02:34 +29:11 06:15

201 148 Pedro Vieira jptc Senior Masculino 01:02:41 +29:18 06:16

202 264 José Paulo Neves nascidos para correr Veterano M55 01:04:00 +30:37 06:24

203 120 Ricardo cachadinha individual Veterano M40 01:05:18 +31:55 06:32

204 125 Carlos Cabouco individual Veterano M45 01:05:19 +31:56 06:32

205 100 Davide Fernandes individual Veterano M35 01:06:35 +33:12 06:40

206 78 Vania Monteiro individual Senior Feminino 01:07:46 +34:23 06:47

207 243 Luís Velo remax rapid Veterano M50 01:07:56 +34:33 06:48

208 172 Paula Nogueira nascidos para correr Veterana F50 01:09:41 +36:18 06:58

209 76 Mónica Costa individual Senior Feminino 01:12:13 +38:50 07:13

210 55 Afonso Lopes e.c.gaiense Senior Masculino 01:12:35 +39:11 07:16

211 56 César Lopes e.c.gaiense Veterano M50 01:12:38 +39:15 07:16

212 26 Emília Teixeira atlético clube alfenense Veterana F45 01:13:28 +40:05 07:21

213 75 Mariana Paupério individual Senior Feminino 01:13:28 +40:05 07:21

214 94 Susana Castro individual Veterana F50 01:13:28 +40:05 07:21

215 136 Ennio Tavares individual Veterano M55 01:13:29 +40:06 07:21

216 23 Cláudia Costa atlético clube alfenense Senior Feminino 01:14:24 +41:01 07:26
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Start 12,7ºC 99%10:00

Time Temperature Humidity 

End 12,7ºC 99%11:14

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 7 Susana Vilela ACD São João da Serra Senior Feminino 39:57 +06:34 04:00

2 246 Liliana Rocha RunRiver-Escola Atletismo de Rio 
Tinto

Senior Feminino 43:13 +09:50 04:19

3 77 Raquel Andrade Individual Senior Feminino 46:12 +12:49 04:37

4 158 Sara Ferreira Nascidos para Correr Senior Feminino 46:14 +12:51 04:37

5 152 Ângela Martins Nascidos para Correr Senior Feminino 50:28 +17:05 05:03

6 155 Patrícia Pinho Nascidos para Correr Senior Feminino 52:07 +18:44 05:13

7 73 Magda Esteves Individual Senior Feminino 53:01 +19:38 05:18

8 62 Ana Rita Teixeira Holmes Place Senior Feminino 53:38 +20:15 05:22

9 159 Tatiana Mera Nascidos para Correr Senior Feminino 53:38 +20:15 05:22

10 70 Ana Luísa Pimentel Alves Individual Senior Feminino 55:09 +21:46 05:31

11 63 Joana Costa Holmes Place Senior Feminino 57:18 +23:54 05:44

12 156 Rosa Carmo Nascidos para Correr Senior Feminino 57:34 +24:11 05:45

13 72 Inês Arcos Individual Senior Feminino 57:50 +24:27 05:47

14 248 Liliana Pereira Shots International Runners Senior Feminino 58:16 +24:53 05:50

15 252 Luísa Ribeiro UNIÃO FCI DE TOMAR Senior Feminino 59:12 +25:49 05:55

16 267 Ana Sofia Vieira Individual Senior Feminino 01:00:00 +26:37 06:00

17 233 Patrícia Moreira Powerunners 
#1000pecadosparedes

Senior Feminino 01:00:10 +26:47 06:01

18 160 Teresinha Castro Nascidos para Correr Senior Feminino 01:00:49 +27:26 06:05

19 74 Margarida Rodrigues Individual Senior Feminino 01:00:57 +27:34 06:06

20 78 Vania Monteiro Individual Senior Feminino 01:07:46 +34:23 06:47

21 76 Mónica Costa Individual Senior Feminino 01:12:13 +38:50 07:13

22 75 Mariana Paupério Individual Senior Feminino 01:13:28 +40:05 07:21

23 23 Cláudia Costa Atlético Clube Alfenense Senior Feminino 01:14:24 +41:01 07:26

Senior Masculino
1 279 Bruno Jesus Maia Atlético Clube Senior Masculino 33:23 03:20

2 9 Fábio Oliveira ACD São João da Serra Senior Masculino 33:55 +00:31 03:24

3 10 Ricardo Silva ACD São João da Serra Senior Masculino 34:16 +00:53 03:26

4 11 Sérgio Dias ACD São João da Serra Senior Masculino 34:30 +01:06 03:27

5 8 Carlos Queirós ACD São João da Serra Senior Masculino 35:48 +02:25 03:35

6 273 Nelson Braga ACD São João da Serra Senior Masculino 39:58 +06:35 04:00

7 85 Pedro Filipe Camarinha da Rocha Individual Senior Masculino 44:39 +11:16 04:28

8 80 ALEXANDRE ROUSSEAU Individual Senior Masculino 46:05 +12:42 04:37

9 163 LEONEL VIDEIRA Nascidos para Correr Senior Masculino 47:27 +14:03 04:45

10 83 Geoclandio Monteiro Individual Senior Masculino 48:15 +14:52 04:50

11 161 David Jose Dias Ferreira Nascidos para Correr Senior Masculino 49:06 +15:43 04:55

12 86 Rui Filipe Rocha Individual Senior Masculino 49:34 +16:11 04:57
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13 66 João Sousa Holmes Place Senior Masculino 51:57 +18:34 05:12

14 24 Mário Pinto Atlético Clube Alfenense Senior Masculino 53:44 +20:20 05:22

15 245 Zé Carraça Ribaleia United FC Senior Masculino 53:50 +20:27 05:23

16 265 Fábio Pascoal Holmes Place Senior Masculino 53:52 +20:28 05:23

17 84 João Luis Individual Senior Masculino 54:15 +20:52 05:26

18 65 Fernando Andrade Holmes Place Senior Masculino 55:34 +22:11 05:33

19 22 Vítor Ferreira Amigos da Afurada Senior Masculino 55:54 +22:31 05:35

20 147 João Falcão JPTC Senior Masculino 58:17 +24:53 05:50

21 234 Miguel Barbosa Powerunners 
#1000pecadosparedes

Senior Masculino 59:19 +25:56 05:56

22 146 David Costa JPTC Senior Masculino 59:25 +26:02 05:57

23 149 Tiago Lopes JPTC Senior Masculino 59:54 +26:31 05:59

24 82 Diogo Ricardo Soares Pereira Individual Senior Masculino 01:01:01 +27:38 06:06

25 148 Pedro Vieira JPTC Senior Masculino 01:02:41 +29:18 06:16

26 55 Afonso Lopes E.C.Gaiense Senior Masculino 01:12:35 +39:11 07:16

Veterana F40
1 89 Sandra Amorim Individual Veterana F40 57:42 +24:18 05:46

2 25 Maria Adelaide Almeida Atlético Clube Alfenense Veterana F40 58:17 +24:53 05:50

3 150 Rosa Castro JPTC Veterana F40 58:18 +24:54 05:50

4 88 Patricia Carvalho Individual Veterana F40 58:26 +25:03 05:51

Veterana F45
1 91 Carla Mendes Individual Veterana F45 44:54 +11:30 04:29

2 12 Catarina Castro ACD São João da Serra Veterana F45 47:46 +14:23 04:47

3 27 Maria Auroliana Polónia Atlético Clube Alfenense Veterana F45 48:29 +15:05 04:51

4 167 Susana Pinto Nascidos para Correr Veterana F45 49:40 +16:17 04:58

5 278 Orlanda Rego Gaia Running Veterana F45 50:35 +17:12 05:04

6 92 Judite Martins Individual Veterana F45 52:49 +19:25 05:17

7 286 Marcelina Carvalho ACD São João da Serra Veterana F45 53:04 +19:41 05:18

8 13 Conceição Oliveira ACD São João da Serra Veterana F45 01:00:08 +26:45 06:01

9 93 Maria João campeão Individual Veterana F45 01:02:12 +28:49 06:13

10 26 Emília Teixeira Atlético Clube Alfenense Veterana F45 01:13:28 +40:05 07:21

Veterana F50
1 6 Helena Santos ACD São João da Serra Veterana F50 46:21 +12:57 04:38

2 171 Etelvina Rocha Nascidos para Correr Veterana F50 47:20 +13:57 04:44

3 282 Elisabete Repas Gaia Running Veterana F50 53:48 +20:25 05:23

4 168 Armanda Pinto Nascidos para Correr Veterana F50 54:44 +21:21 05:28

5 169 Conceição Morais Nascidos para Correr Veterana F50 58:15 +24:52 05:50

6 172 Paula Nogueira Nascidos para Correr Veterana F50 01:09:41 +36:18 06:58

7 94 Susana Castro Individual Veterana F50 01:13:28 +40:05 07:21
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Veterana F55

1 230 Paula andrade NO TOMORROW RUNNING 
TEAM

Veterana F55 51:34 +18:10 05:09

2 175 Rosa Pinto Nascidos para Correr Veterana F55 51:39 +18:16 05:10

Veterano M35
1 285 Bruno Freitas acr vale de cam Veterano M35 34:56 +01:33 03:30

2 177 Domingos Santos Nascidos para Correr Veterano M35 37:09 +03:46 03:43

3 180 Paulo Silva Nascidos para Correr Veterano M35 37:31 +04:08 03:45

4 274 Hugo Santos Nascidos para Correr Veterano M35 37:40 +04:17 03:46

5 19 Rui Taborda ACD São João da Serra Veterano M35 38:43 +05:20 03:52

6 275 Bruno Vieira Individual Veterano M35 39:38 +06:14 03:58

7 15 Nelson Marques ACD São João da Serra Veterano M35 39:59 +06:35 04:00

8 68 Ricardo Soares Holmes Place Veterano M35 41:36 +08:13 04:10

9 106 Nuno Miguel Pires da Silva Individual Veterano M35 41:38 +08:14 04:10

10 104 Mário Oliveira Individual Veterano M35 42:56 +09:33 04:18

11 247 Paulo Rocha RunRiver-Escola Atletismo de Rio 
Tinto

Veterano M35 43:13 +09:50 04:19

12 14 carlos santos ACD São João da Serra Veterano M35 43:33 +10:09 04:21

13 181 Virgílio Vieira Nascidos para Correr Veterano M35 43:57 +10:34 04:24

14 52 bruno santos Clube Independente de Argoncilhe Veterano M35 44:41 +11:17 04:28

15 97 Bruno Moura Individual Veterano M35 46:11 +12:48 04:37

16 249 Artur Pereira Shots International Runners Veterano M35 46:23 +12:59 04:38

17 98 César Neves Individual Veterano M35 46:27 +13:03 04:39

18 107 Pedro Vieira Individual Veterano M35 46:39 +13:16 04:40

19 283 Nuno Almeida Gaia Running Veterano M35 47:36 +14:12 04:46

20 176 Albino Mendes Nascidos para Correr Veterano M35 47:59 +14:36 04:48

21 179 José Andrade Nascidos para Correr Veterano M35 49:51 +16:28 04:59

22 101 Filipe truta Individual Veterano M35 50:37 +17:14 05:04

23 178 Helder Kicker Nascidos para Correr Veterano M35 51:31 +18:08 05:09

24 250 José De Lemos Shots International Runners Veterano M35 52:36 +19:13 05:16

25 102 Francisco Teixeira Individual Veterano M35 55:33 +22:10 05:33

26 99 David Gouveia Individual Veterano M35 55:33 +22:10 05:33

27 251 Manuel Almeida Shots International Runners Veterano M35 58:16 +24:53 05:50

28 151 João Ramos JPTC Veterano M35 59:14 +25:51 05:55

29 103 Jorge Moutinho Individual Veterano M35 59:56 +26:32 06:00

30 105 Nuno José Pereira Reis dos Santos Individual Veterano M35 01:01:13 +27:49 06:07

31 239 Nuno Macedo Remax Rapid Veterano M35 01:01:50 +28:27 06:11

32 266 Ivo Azevedo Individual Veterano M35 01:02:34 +29:11 06:15

33 100 Davide Fernandes Individual Veterano M35 01:06:35 +33:12 06:40
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Veterano M40
1 17 Pedro Ferreira ACD São João da Serra Veterano M40 34:43 +01:19 03:28

2 43 Nuno Queiroz CLUBE DESPORTIVO SÃO 
SALVADOR DO CAMPO

Veterano M40 35:20 +01:57 03:32

3 59 PAULO JORGE SOARES PEREIRA Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M40 35:57 +02:34 03:36

4 190 Nuno Vidal Nascidos para Correr Veterano M40 39:27 +06:04 03:57

5 29 Fernando Ferreira Atlético Clube Alfenense Veterano M40 40:17 +06:54 04:02

6 185 João Lopes Nascidos para Correr Veterano M40 40:52 +07:28 04:05

7 184 Henrique Coelho Nascidos para Correr Veterano M40 41:30 +08:06 04:09

8 186 João Martins Nascidos para Correr Veterano M40 41:53 +08:29 04:11

9 28 Carlos Campos Atlético Clube Alfenense Veterano M40 41:53 +08:30 04:11

10 262 Pedro Teixeira Nascidos para Correr Veterano M40 42:54 +09:31 04:17

11 191 Paulo Nascimento Nascidos para Correr Veterano M40 43:23 +10:00 04:20

12 58 José Luís Cardoso GONDOMAR FUTSAL CLUBE Veterano M40 43:31 +10:07 04:21

13 18 samir mehenni ACD São João da Serra Veterano M40 43:33 +10:10 04:21

14 188 Marco Almeida Nascidos para Correr Veterano M40 43:37 +10:13 04:22

15 115 joice jesus Individual Veterano M40 43:51 +10:28 04:23

16 193 Vitor Costa Nascidos para Correr Veterano M40 45:12 +11:49 04:31

17 110 CARLOS ALBERTO DUARTE 
MENDES Individual Veterano M40 46:09 +12:46 04:37

18 30 Henrique Vicêncio Atlético Clube Alfenense Veterano M40 46:24 +13:01 04:38

19 114 Hugo Miguel Carvalho Individual Veterano M40 46:26 +13:03 04:39

20 189 Miguel Pena Nascidos para Correr Veterano M40 46:42 +13:19 04:40

21 182 André Botelho Nascidos para Correr Veterano M40 47:27 +14:03 04:45

22 31 Pedro Policiano Atlético Clube Alfenense Veterano M40 48:16 +14:53 04:50

23 118 Pedro Ferreira Individual Veterano M40 48:35 +15:11 04:52

24 112 Fernando Almeida Individual Veterano M40 49:20 +15:56 04:56

25 16 Miguel Santos ACD São João da Serra Veterano M40 49:35 +16:12 04:58

26 109 Cândido Manuel Festas Areias Individual Veterano M40 49:45 +16:22 04:59

27 183 Helder Teixeira Nascidos para Correr Veterano M40 50:29 +17:05 05:03

28 272 Helder Silva Individual Veterano M40 51:33 +18:10 05:09

29 119 Ricardo Amaral Individual Veterano M40 52:26 +19:02 05:15

30 116 Kareka Rodrigues Individual Veterano M40 54:55 +21:32 05:30

31 111 Carlos Cabeças Individual Veterano M40 57:14 +23:50 05:43

32 117 Paulo Carvalho Individual Veterano M40 58:25 +25:02 05:51

33 270 Francisco Baptista Individual Veterano M40 59:29 +26:06 05:57

34 5 Rui Sá 10TEMIDOS Veterano M40 59:53 +26:30 05:59

35 120 Ricardo cachadinha Individual Veterano M40 01:05:18 +31:55 06:32

Veterano M45
1 21 Sérgio Sousa ACD São João da Serra Veterano M45 35:13 +01:50 03:31

2 20 Orlando Neves ACD São João da Serra Veterano M45 36:05 +02:42 03:37

3 194 António Silva Nascidos para Correr Veterano M45 36:14 +02:50 03:37

4 196 Francelino Resende Nascidos para Correr Veterano M45 37:03 +03:39 03:42
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5 197 Joaquim Alves Nascidos para Correr Veterano M45 38:20 +04:57 03:50

6 47 Camilo Guedes Clube do Pessoal Aguas Gaia Veterano M45 38:38 +05:15 03:52

7 200 Paulo Pilroto Nascidos para Correr Veterano M45 38:41 +05:18 03:52

8 195 Carlos Ferreira Nascidos para Correr Veterano M45 41:09 +07:46 04:07

9 277 Jorge Pereira Gaia Running Veterano M45 44:09 +10:46 04:25

10 131 Serafim Reis Individual Veterano M45 46:07 +12:44 04:37

11 128 Marco Silva Individual Veterano M45 46:28 +13:05 04:39

12 276 César Teixeira Gaia Running Veterano M45 46:35 +13:12 04:40

13 201 Paulo Sérgio Martins Nascidos para Correr Veterano M45 48:21 +14:58 04:50

14 129 Nelson silva Individual Veterano M45 50:35 +17:12 05:04

15 32 Aurélio Costa Atlético Clube Alfenense Veterano M45 50:47 +17:24 05:05

16 198 Manuel Joaquim Pinto Nascidos para Correr Veterano M45 51:31 +18:07 05:09

17 127 manuel silva Individual Veterano M45 52:49 +19:26 05:17

18 130 Pedro Perpetua Individual Veterano M45 56:28 +23:05 05:39

19 263 Marco Carvalho Nascidos para Correr Veterano M45 57:30 +24:07 05:45

20 240 André Mayer Remax Rapid Veterano M45 59:28 +26:05 05:57

21 123 Antonio Monteiro Individual Veterano M45 01:00:01 +26:37 06:00

22 132 vitor soares Individual Veterano M45 01:01:01 +27:37 06:06

23 54 Nuno Lopes CMC CARAPAUS Veterano M45 01:01:05 +27:42 06:07

24 125 Carlos Cabouco Individual Veterano M45 01:05:19 +31:56 06:32

Veterano M50
1 36 Jorge Brito C.A. os Gaienses/Toyota Veterano M50 36:58 +03:35 03:42

2 133 BELMIRO MOREIRA FERREIRA Individual Veterano M50 37:39 +04:16 03:46

3 211 Salvador Mansilha Nascidos para Correr Veterano M50 38:13 +04:50 03:49

4 210 Manuel Cardoso Nascidos para Correr Veterano M50 39:18 +05:55 03:56

5 33 Arlindo Sousa Atlético Clube Alfenense Veterano M50 40:19 +06:56 04:02

6 206 Carlos Costa Nascidos para Correr Veterano M50 40:52 +07:29 04:05

7 207 Domingos Presas Nascidos para Correr Veterano M50 41:30 +08:07 04:09

8 37 António Faria Nascimento C.F.OLIVEIRA DO DOURO Veterano M50 42:40 +09:17 04:16

9 34 Francisco Mateus Atlético Clube Alfenense Veterano M50 43:08 +09:45 04:19

10 271 José Pereira Nascidos para Correr Veterano M50 43:35 +10:12 04:22

11 208 Fernando Rocha Nascidos para Correr Veterano M50 43:57 +10:34 04:24

12 205 António Jesus Nascidos para Correr Veterano M50 44:18 +10:54 04:26

13 203 António Azevedo Nascidos para Correr Veterano M50 44:18 +10:55 04:26

14 40 Francisco Mesquita CLUBE DE ATLETISMO DE 
AVINTES

Veterano M50 49:05 +15:42 04:55

15 209 Isaque Pinto Nascidos para Correr Veterano M50 49:13 +15:50 04:55

16 48 Jorge Santos Clube do Pessoal Aguas Gaia Veterano M50 52:16 +18:53 05:14

17 49 Manuel Santiago Clube do Pessoal Aguas Gaia Veterano M50 53:40 +20:16 05:22

18 280 José Eduardo Teixeira Gaia Running Veterano M50 53:49 +20:25 05:23

19 204 António Gabriel Santos Nascidos para Correr Veterano M50 54:45 +21:22 05:29

20 134 FRANCISCO JOSÉ RAMOS SANTOS Individual Veterano M50 57:40 +24:16 05:46

21 243 Luís Velo Remax Rapid Veterano M50 01:07:56 +34:33 06:48

22 56 César Lopes E.C.Gaiense Veterano M50 01:12:38 +39:15 07:16
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Veterano M55
1 38 Belmiro Rodrigues C.F.OLIVEIRA DO DOURO Veterano M55 37:14 +03:51 03:43

2 60 BENJAMIM DO CARMO SOARES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M55 38:30 +05:07 03:51

3 216 José Mota Nascidos para Correr Veterano M55 38:45 +05:22 03:53

4 50 José Adelino Clube do Pessoal Aguas Gaia Veterano M55 41:20 +07:57 04:08

5 214 Eduardo Pinto Nascidos para Correr Veterano M55 42:29 +09:06 04:15

6 218 Octávio Sousa Nascidos para Correr Veterano M55 45:31 +12:08 04:33

7 215 Emanuel Madureira Nascidos para Correr Veterano M55 45:33 +12:10 04:33

8 39 Domingos Pinto C.F.OLIVEIRA DO DOURO Veterano M55 46:02 +12:39 04:36

9 219 Rogério Sarmento Nascidos para Correr Veterano M55 48:26 +15:02 04:51

10 261 Manuel Carriço Nascidos para Correr Veterano M55 53:06 +19:42 05:19

11 231 Fernando Andrade NO TOMORROW RUNNING 
TEAM

Veterano M55 55:03 +21:39 05:30

12 138 Joaquim Eduardo Moreira Individual Veterano M55 56:12 +22:49 05:37

13 220 Rui Dias Nascidos para Correr Veterano M55 56:20 +22:57 05:38

14 212 Alberto Gama Nascidos para Correr Veterano M55 56:58 +23:35 05:42

15 213 Antonio Lopes Nascidos para Correr Veterano M55 58:43 +25:20 05:52

16 232 Eurico Oliveira Os Belgas Veterano M55 01:01:50 +28:26 06:11

17 264 José Paulo Neves Nascidos para Correr Veterano M55 01:04:00 +30:37 06:24

18 136 Ennio Tavares Individual Veterano M55 01:13:29 +40:06 07:21

Veterano M60
1 221 António Graça Nascidos para Correr Veterano M60 40:24 +07:01 04:02

2 145 Manuel Faria Sampaio Individual Veterano M60 44:26 +11:02 04:27

3 35 José Magalhães Atlético Clube Alfenense Veterano M60 48:29 +15:05 04:51

4 51 José Barbosa Clube do Pessoal Aguas Gaia Veterano M60 50:01 +16:38 05:00

5 142 Fernando Duarte Ferreira Individual Veterano M60 50:41 +17:18 05:04

6 41 Fernando Pereira CLUBE DE ATLETISMO DE 
AVINTES

Veterano M60 51:08 +17:45 05:07

7 141 Domingos Cunha Costa Individual Veterano M60 57:12 +23:49 05:43

Veterano M65
1 226 Aníbal Silva Nascidos para Correr Veterano M65 46:16 +12:53 04:38

2 53 manuel santos Clube Independente de Argoncilhe Veterano M65 46:54 +13:31 04:41

3 225 Adão Dias Nascidos para Correr Veterano M65 47:56 +14:33 04:48

4 229 RUI MENDES Nascidos para Correr Veterano M65 53:49 +20:26 05:23

5 284 Auspicio Fernandes Individual Veterano M65 58:57 +25:34 05:54
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 ACD SÃO JOÃO DA SERRA 2 + 3 + 4 9

2 NASCIDOS PARA CORRER 12 + 14 + 15 41

3 ATLÉTICO CLUBE ALFENENSE 33 + 34 + 45 112

4 C.F.OLIVEIRA DO DOURO 16 + 47 + 72 135

5 CLUBE DO PESSOAL AGUAS GAIA 23 + 39 + 113 175

6 GAIA RUNNING 62 + 86 + 93 241

7 HOLMES PLACE 42 + 127 + 137 306

8 SHOTS INTERNATIONAL RUNNERS 81 + 131 + 169 381

9 JPTC 172 + 173 + 179 524

10 REMAX RAPID 182 + 198 + 207 587
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